
Rang Name Vorname Jahrgang Resultat

1 Nideröst Andreas 1981 100 46.6 40 116 19.3 321.90

2 Steiner Erich 1987 96 44 40 117 19.1 316.10

3 Ulrich Thomas 1985 95 47 40 113 18.4 313.40

4 Steiner Martin 1979 98 45.4 40 111 18.8 313.20

5 Schürpf Theo 1962 94 45.2 40 114 17.9 311.10

6 Nideröst Reto 1985 96 45 38 113 19 311.00

7 Sidler Ruedi 1975 93 45.7 39 112 19.4 309.10

8 Imlig Bruno 1964 99 44.5 40 106 19.4 308.90

9 Betschart Hubert 1967 94 41 38 108 19 300.00

Rang Name Vorname Jahrgang Resultat

1 Widmer Arnold 1948 93 43.8 40 112 18.6 307.40

2 Tschümperlin Franz 1929 89 44.1 38 106 18.7 295.80

3 Imhof Ambros 1958 83 41.4 36 107 18.5 285.90

4 Polazzetto Stefano 1936 83 37.9 35 102 17.5 275.40

Tagesmeisterschaft Sportwaffen Ausschiessen 2012

Tagesmeisterschaft Armeewaffen Ausschiessen 2012

Schiessverein Ibach-Schönenbuch



Mitgliederstich Ausschiessen 2012

Rang Name Vorname Jahrgang Resultat Tiefschuss

1 Nideröst Andreas 1981 100 100 KK

2 Imlig Bruno 1964 99 99 KK

3 Steiner Martin 1979 98 98 (454 Kunst) KK

4 Nideröst Anton 1952 98 98 (439 Kunst) KK

5 Steiner Ruedi 1961 97 94 KK

6 Steiner Erich 1987 96 99 KK

7 Nideröst Reto 1985 96 98 KK

8 Steiner Paul 1956 96 95 KK

9 Beffa Bruno 1992 95 100 KK

10 Betschart Roland 1975 95 99 KK

11 Ulrich Thomas 1985 95 94 KK

12 Föhn Michael 1993 95 91 KK

13 Schürpf Theo 1962 94 99 KK

14 Betschart Hubert 1967 94 96 KK

15 Immoos Richard 1987 94 94 KK

16 Föhn Toni 1967 93 99 KK

17 Sidler Ruedi 1975 93 97 KK

18 Widmer Arnold 1948 93 96 KK

19 Rüedin Josef 1944 90 96 KK

20 Bürgler Jonas 1981 90 93 KK

21 Gwerder Paul 1962 90 92 KK

22 Bürgler Alphons 1950 89 98 KK

23 Rubatscher Thomas 1978 89 97 KK

24 Tschümperlin Franz 1929 89 95 KK

25 Nideröst Franz 1935 87 95 KK

26 Föhn Reto 1995 87 93 KK

27 Zwyssig Hans 1949 87 90 KK

28 Bürgler Beat 1949 84 89 KK

29 Steiner Heidi 1963 84 89

30 Polazzetto Stefano 1936 83 97 KK

31 Imhof Ambros 1958 83 76

32 Gwerder Karl 1961 80 92

33 Bolfing Peter 1946 80 83

Schiessverein Ibach-Schönenbuch



Kunst-Glück Ausschiessen 2012

Rang Name Vorname Jahrgang Kunst Glück

1 Ulrich Thomas 1985 470 98 Kunst

2 Sidler Ruedi 1975 457 99 Glück

3 Nideröst Andreas 1981 466 98 Kunst

4 Steiner Martin 1979 454 99 Glück

5 Schürpf Theo 1962 452 98 Kunst

6 Rüedin Josef 1944 424 99 Glück

7 Nideröst Reto 1985 450 96 Kunst

8 Nideröst Franz 1935 439 98 Glück

9 Imlig Bruno 1964 445 93 Kunst

10 Nideröst Anton 1952 439 98 Glück

11 Tschümperlin Franz 1929 441 94 Kunst

12 Widmer Arnold 1948 438 97 Glück

13 Steiner Erich 1987 440 95 Kunst

14 Imhof Ambros 1958 414 92 Glück

15 Betschart Hubert 1967 410 92 Kunst

16 Polazzetto Stefano 1936 379 85 Glück

Schiessverein Ibach-Schönenbuch



Kranz-Damen-Juniorenstich Ausschiessen 2012

Rang Name Vorname Jahrgang Resultat Tiefschuss

1 Imlig Bruno 1964 40 100

2 Nideröst Andreas 1981 40 98 (466 Kunst)

3 Schürpf Theo 1962 40 98 (452 Kunst)

4 Steiner Martin 1979 40 97 (454 Kunst

5 Steiner Erich 1987 40 97 (440 Kunst)

6 Ulrich Thomas 1985 40 96

7 Widmer Arnold 1948 40 94

8 Beffa Bruno 1992 40 91 JS

9 Sidler Ruedi 1975 39 97

10 Tschümperlin Franz 1929 38 100

11 Nideröst Reto 1985 38 92 (450 Kunst)

12 Betschart Hubert 1967 38 92 (410 Kunst)

13 Föhn Michael 1993 37 94 JS

14 Steiner Heidi 1963 37 92 D KK

15 Rüedin Josef 1944 37 91

16 Imhof Ambros 1958 36 90 KK

17 Föhn Reto 1995 36 88 JS

18 Rubatscher Thomas 1978 36 85

19 Polazzetto Stefano 1936 35 93

Schiessverein Ibach-Schönenbuch



Schwynigstich Ausschiessen 2012

Rang Name Vorname Jahrgang Resultat
beste 

Passen

beste 

weitere 

Passe
1 Steiner Erich 1987 117 59 / 58 55

2 Nideröst Andreas 1981 116 58 / 58 57

3 Schürpf Theo 1962 114 58 / 56 56

4 Ulrich Thomas 1985 113 57 / 56

5 Nideröst Reto 1985 113 57 / 56

6 Widmer Arnold 1948 112 57/ 55 49

7 Sidler Ruedi 1975 112 56 / 56 56

8 Steiner Martin 1979 111 56 / 55 53

9 Nideröst Anton 1952 111 56 / 55

10 Steiner Paul 1956 110 56 / 54 53

11 Betschart Hubert 1967 108 55 / 53 52

12 Imhof Ambros 1958 107 57 / 50

13 Tschümperlin Franz 1929 106 55 / 51 51

14 Imlig Bruno 1964 106 53 / 53 53

15 Immoos Richard 1987 103 53 / 50

16 Polazzetto Stefano 1936 102 52 / 50

17 Bürgler Beat 1949 100 53 / 47

Schiessverein Ibach-Schönenbuch



Ehrengaben Ausschiessen 2012

Rang Name Vorname Jahrgang Resultat 3.Schuss
weitere beste 

Passe

1 Sidler Ruedi 1975 194 91

2 Imlig Bruno 1964 194 78 184

3 Nideröst Andreas 1981 193 94 188

4 Steiner Erich 1987 191 93

5 Betschart Hubert 1967 190 90 190

6 Nideröst Reto 1985 190 89

7 Steiner Martin 1979 188 91 186

8 Steiner Paul 1956 188 83 185

9 Tschümperlin Franz 1929 187 84

10 Widmer Arnold 1948 186 78 181

11 Imhof Ambros 1958 185 80

12 Ulrich Thomas 1985 184 80

13 Bürgler Beat 1949 180 89 133

14 Schürpf Theo 1962 179 78

15 Polazzetto Stefano 1936 175 82

Schiessverein Ibach-Schönenbuch



Nachdoppel Ausschiessen 2012

Rang Name Vorname Jahrgang Resultat Auszahlung

1 Nideröst Andreas 1981 983 1x100 , 4x99 , 2x98 , 4x97

2 Steiner Erich 1987 982 2x100, 1x99 , 4x98, 3x97

3 Nideröst Reto 1985 980 2x100, 1x99, 4x98, 1x97

4 Nideröst Anton 1952 974 1x100, 3x99, 2x98

5 Imlig Bruno 1964 973 1x100, 3x98, 3x97

6 Ulrich Thomas 1985 973 1x100 , 2x98 , 5x97

7 Tschümperlin Franz 1929 954 1x100, 1x99, 1x98, 2x97

8 Betschart Roland 1975 952 1x99, 2x97

9 Steiner Ruedi 1961 952 1x98, 1x97

10 Steiner Paul 1956 934 1x100

11 Föhn Toni 1967 927 1x98, 2x97

12 Schürpf Theo 1962 919 1x98 , 2x97

13 Gwerder Paul 1962 913 2x96

14 Betschart Hubert 1967 900 1x100

15 Bürgler Beat 1949 865

16 Immoos Richard 1987 829

17 Nideröst Franz 1935 813

18 Beffa Bruno 1992 1x97

19 Bürgler Jonas 1981 1x96


